
1 
 

 

 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE - SERVIZIO ATTIVITA’ 
CULTURALI, MUSEO E BIBLIOTECA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1222 del 02/09/2019     
Riferimento proposta n. 85 del 02/09/2019  

 
OGGETTO:  Associazione Cormovida. Contributo finanziario per eventi di intrattenimento 

musicale nella Festa dell’Uva 2019. Impegno di spesa  
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTA la domanda di contributo finanziario presentata in data 22.7.2019 (prot. n. 13859) 
dall’Associazione Cormovida, con sede a Cormons in Via Matteotti 20/6 (codice fiscale 
91037430310 – P. IVA 01145530315), con la quale si chiede un contributo finanziario per la 
realizzazione di eventi musicali e di intrattenimento per i giovani nell’ambito della Festa dell’Uva 
2019; 

VISTO il programma degli eventi che l’Associazione intende organizzare e il preventivo di 
spesa;  

VISTA la deliberazione n. 127 del 26.8.2019, con la quale la Giunta comunale ha stabilito di 
patrocinare e sostenere la realizzazione da parte dell’Associazione Cormovida di eventi musicali e 
di intrattenimento per i giovani, nell’ambito della Festa dell’Uva 2019, mediante la concessione di 
un contributo finanziario di € 6.000,00 (finanziato con i fondi disponibili nel capitolo di spesa n. 
2720 del Bilancio di previsione 2019/2021); 

 CONSIDERATO che la manifestazione viene realizzata dalle associazioni e dagli operatori 
economici locali, che gestiranno i punti di ristoro, di degustazione gastronomica e di 
intrattenimento, mentre l’Amministrazione comunale ne sostiene finanziariamente la realizzazione e 
cura la promozione pubblicitaria e i rapporti con le associazioni per l’uso degli spazi e delle aree; 

PRESO ATTO che l’Associazione Cormovida ha presentato all’Amministrazione comunale 
la seguente documentazione relativa all’utilizzo dei contributi concessi dal Comune di Cormons 
nell’anno 2018: 

- (prot. n. 22158 – 16.12.2018) – dichiarazione di utilizzo del contributo di € 5.000,00 
concesso con determinazione n. 1104 del 11.9.2018 per la Festa dell’Uva 2018; 

- (prot. n. 2100 – 1.2.2019) dichiarazione di utilizzo del contributo ordinario di € 1.500,00 
concesso con determinazione n. 1702 del 19.12.2019 a sostegno dell’attività 
dell’Associazione; 

VISTO lo Statuto comunale, il quale all’art. 5, comma 1, lett. o), stabilisce che il Comune di 
Cormons “riconosce il ruolo dell’agricoltura come fattore fondamentale e peculiare dell’economia 
cormonese, specificatamente nel settore della coltura specializzata vitivinicola” e alla lett. r) 
“favorisce il turismo in tutte le sue forme, in sinergia con le altre attività economiche presenti sul 
territorio”; 
 VISTO l’art. 6, comma 2, lett. a) e f) “Interventi nel settore economico – turistico – 
promozionale” del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
a enti pubblici e soggetti privati; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 16.2.2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 



2 
 

VISTO il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021 approvato dal 
Consiglio comunale con la deliberazione n. 1 del 16.2.2019  
 RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 64 del 24 aprile 2019, con la quale 
veniva approvato il PEG per l’anno 2019 e affidato in gestione al responsabile del servizio attività 
culturali, museo e biblioteca il capitolo di spesa n. 2720 (Contributi a vari enti per iniziative di 
promozione turistica) del bilancio di previsione 2019/2021: 
 VISTO l’art. 107 del T. U. EE.LL. Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 VISTO l’art. 11 del Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 28.6.2019 con il quale sono prorogati fino al 31.10.2019 
gli incarichi di responsabili titolari di incarichi di posizione organizzativa; 

PRESO ATTO della dichiarazione di assoggettabilità del contributo finanziario a ritenuta ex 
art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973 presentata dal Legale rappresentante dell’Associazione 
Cormovida;  

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di concedere all’Associazione Cormovida un contributo finanziario di € 6.000,00, a parziale 
copertura delle spese per la realizzazione di eventi musicali e di intrattenimento per i 
giovani, nell’ambito della Festa dell’Uva 2019, secondo quanto previsto dalla Giunta 
comunale con la deliberazione n. 127 del 26.8.2019; 

 
2.  Di concedere il contributo finanziario ai sensi dell’art. 6, comma 2, lett. a) e f) “Interventi 

nel settore economico – turistico – promozionale” del Regolamento comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici a enti pubblici e soggetti privati; 
 

3. Di impegnare il corrispondente importo di € 6.000,00 con imputazione della spesa sul 
seguente capitolo di bilancio: 

 
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 

(eu) Soggetto  UE 

2019 2019   2720/0 7-1 47 1 4 4 1 1 6.000,00 

ASSOCIAZIONE 
"CORMOVIDA"   
cod.fisc. 91037430310/ p.i. 
IT  01145530315 

8 

 
4. Di liquidare all’Associazione Cormovida il contributo di € 6.000,00 assoggettato a ritenuta 

fiscale del 4% ex art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973.  
       
 Comune di Cormons, lì 02/09/2019 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 dott.ssa Daniela Fain 
 



 Atto n. 1222 del 02/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FAIN DANIELA
CODICE FISCALE: FNADNL61M42E098H
DATA FIRMA: 02/09/2019 19:12:37
IMPRONTA: 12744C06A16E68AB7C7FEA5B32EC3713ADD98ED53A8DC67893E9ED48737761A5
          ADD98ED53A8DC67893E9ED48737761A537A82EC4933E23C9B567A2D5BB874640
          37A82EC4933E23C9B567A2D5BB87464001A9C387A0725D0E5C4071CEA5CCC4C1
          01A9C387A0725D0E5C4071CEA5CCC4C1DE11E8F33C21C95E9C8F5517873113D1


